ПРАВИТЕЛЬСТВО РФ

--------------------------------------------------------------------------------

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 ноября 2006 г.  N 717

"О внесении изменений в Положение о Федеральном агентстве лесного хозяйства"

     Правительство Российской Федерации постановляет:
     Утвердить прилагаемые изменения,  которые  вносятся  в   Положение о
Федеральном  агентстве  лесного  хозяйства,  утвержденное  постановлением
Правительства Российской Федерации от 16  июня  2004 г.  N 283  (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2004, N 25, ст. 2565; 2005,  N 52,
ст. 5759; 2006, N 33, ст. 3635).

Председатель Правительства
Российской Федерации                                          М. Фрадков

                               Изменения,
 которые вносятся в Положение о Федеральном агентстве лесного хозяйства,
утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июня
                              2004 г. N 283
    (утв. постановлением Правительства РФ от 27 ноября 2006 г. N 717)

     1. В подпунктах 5.2.7 и 5.2.8  слова  "пользованием  лесным  фондом"
заменить словами "осуществлением лесопользования".
     2. Подпункт 5.2.15 дополнить словами ",  а  также  ставок   платы за
гектар находящихся в пользовании участков лесного фонда".
     3. Подпункт 5.7.7 изложить в следующей редакции:
     "5.7.7. выдачу разрешения на использование  участков  лесного  фонда
для  проведения  работ  по  региональному  геологическому    изучению, за
исключением  буровых  работ,  в  пределах  компетенции,    определенной в
соответствии со статьей 46 Лесного кодекса Российской Федерации;".
     4. Дополнить Положение подпунктом 5.81.3 следующего содержания:
     "5.81.3. предоставлении в аренду участков лесного фонда  в  пределах
компетенции, определенной в соответствии со статьей  46  Лесного  кодекса
Российской Федерации, в целях, не связанных с ведением лесного  хозяйства
и осуществлением лесопользования;".